
005306

Clouds over Switzerland II

Bildbeschreibung1)

Ein üppiges grünes Feld unter einem bewölkten Himmel mit vereinzelten Bäumen und entfernten
Gebäuden.

Analyse1)

Dieses Landschaftsfoto fängt eine ruhige, aber dramatische ländliche Szene unter einem schweren, be-
deckten Himmel ein. Eine üppige grüne Wiese dominiert den Vordergrund und erstreckt sich bis zu
einem Horizont, der mit Bäumen und sanften Hügeln übersät ist. Die Wolken, dicht und grau, füllen
den größten Teil der Fotografie und erzeugen ein Gefühl von bevorstehendem Wetter. Zwei Holzpfosten
stehen in den unteren Ecken des Bildes, erden den Betrachter und verleihen der Komposition ein rusti-
kales Element. Die Farbpalette wird von Grün- und Grautönen dominiert, was dem Werk eine düstere
und besinnliche Stimmung verleiht.

Frank Titze / WIDE-ANGLE - Justinus-Kerner-Weg 2 - 89171 Illerkirchberg, Germany - sales @ wide-angle.de

©Frank Titze 1983-2025. All rights reserved. - Kunstwerk Datenblatt - 25.06.25

https://wide-angle.de/d/d005306.html
https://frank-titze.art/d/d005306.html
https://frank-titze.art
https://wide-angle.gallery
mailto:sales @ wide-angle.de


005306 - Clouds over Switzerland II

Bilddaten

Typ / Größe Durch Web Link

Aufnahme Digital Frank Titze
Entwicklung — —
Vergrößerung — —
Scanning — —
Bearbeitung Digital Frank Titze

Aufnahme Bearbeitung Veröffentlicht

Daten 06/2017 06/2017 09/2017

Breite Höhe Bits/Farbe

Original-Größe 7560 px 5112 px 16

Verhältnis ca. 1.48 1 —

Aufnahme 24x36 mm

Ort —

Titel (Deutsch) Wolken über der Schweiz II

Anmerkungen

1)Text ist AI generiert - Noch NICHT überprüft und/oder korrigiert

Frank Titze / WIDE-ANGLE - Justinus-Kerner-Weg 2 - 89171 Illerkirchberg, Germany - sales @ wide-angle.de

©Frank Titze 1983-2025. All rights reserved. - Kunstwerk Datenblatt - 25.06.25

https://frank-titze.art/d/d005306.html
https://frank-titze.art
https://wide-angle.gallery
mailto:sales @ wide-angle.de

	005306
	Clouds over Switzerland II
	Bildbeschreibung
	Analyse
	Bilddaten
	Anmerkungen








of0
m2

005306





  
    005306
  
  
    Clouds over Switzerland II
  
  
    Wolken über der Schweiz II
  
  

    https://frank-titze.art/e/d005306.html
  
  
    https://frank-titze.art/d/d005306.html
  
  
    24x36
  
  
    D---D
  
  
    F---F
  
  
    06/2017
  
  
    06/2017
  
  
    09/2017
  
  
    7560
  
  
    5112
  
  
    16
  
  
    1.48
  
  
    1
  
  
    
  
  
    Frank Titze
  
  
    none
  
  
    ohne
  
  
    
  
  
    Y 2017-10 | Film 3:2 XIII | Switzerland I
  
  
    
      N
    
    
      A lush green field under a cloudy sky with scattered trees and distant buildings.
    
    
      Ein üppiges grünes Feld unter einem bewölkten Himmel mit vereinzelten Bäumen und entfernten Gebäuden.
    
    
      This landscape photograph captures a serene yet dramatic countryside scene under a heavy, overcast sky. A lush green field dominates the foreground, stretching towards a horizon dotted with trees and rolling hills. The clouds, dense and grey, fill the majority of the frame, creating a sense of impending weather. Two wooden posts stand in the lower corners of the photograph, grounding the viewer and adding a rustic element to the composition. The color palette is dominated by shades of green and grey, lending a somber and contemplative mood to the piece.
    
    
      Dieses Landschaftsfoto fängt eine ruhige, aber dramatische ländliche Szene unter einem schweren, bedeckten Himmel ein. Eine üppige grüne Wiese dominiert den Vordergrund und erstreckt sich bis zu einem Horizont, der mit Bäumen und sanften Hügeln übersät ist. Die Wolken, dicht und grau, füllen den größten Teil der Fotografie und erzeugen ein Gefühl von bevorstehendem Wetter. Zwei Holzpfosten stehen in den unteren Ecken des Bildes, erden den Betrachter und verleihen der Komposition ein rustikales Element. Die Farbpalette wird von Grün- und Grautönen dominiert, was dem Werk eine düstere und besinnliche Stimmung verleiht.
    
  
  
    25.06.25
  

