

# 005306

Clouds over Switzerland II



## Bildbeschreibung<sup>1)</sup>

Ein üppiges grünes Feld unter einem bewölkten Himmel mit vereinzelten Bäumen und entfernten Gebäuden.

## Analyse<sup>1)</sup>

Dieses Landschaftsfoto fängt eine ruhige, aber dramatische ländliche Szene unter einem schweren, bedeckten Himmel ein. Eine üppige grüne Wiese dominiert den Vordergrund und erstreckt sich bis zu einem Horizont, der mit Bäumen und sanften Hügeln übersät ist. Die Wolken, dicht und grau, füllen den größten Teil der Fotografie und erzeugen ein Gefühl von bevorstehendem Wetter. Zwei Holzpfeile stehen in den unteren Ecken des Bildes, erden den Betrachter und verleihen der Komposition ein rustikales Element. Die Farbpalette wird von Grün- und Grautönen dominiert, was dem Werk eine düstere und besinnliche Stimmung verleiht.

## Bilddaten

	Typ / Größe	Durch	Web Link
Aufnahme Entwicklung Vergrößerung Scanning Bearbeitung	Digital	Frank Titze	 Frank Titze - Artwork - Artwork Link -艺术品 - Kunstwerk - 作品 - Kunstwerk 201 - 005306
	—	—	
	—	—	
	—	—	
Digital	Frank Titze		
	Aufnahme	Bearbeitung	Veröffentlicht
Daten	06/2017	06/2017	09/2017
	Breite	Höhe	Bits/Farbe
Original-Größe	7560 px	5112 px	16
Verhältnis ca.	1.48	1	—
Aufnahme	24x36 mm		
Ort	—		
Titel (Deutsch)	Wolken über der Schweiz II		

## Anmerkungen

<sup>1)</sup>Text ist AI generiert - Noch NICHT überprüft und/oder korrigiert